

7. Briefly explain the group code of Inter Unit Transaction Account as per Electricity (Supply) Annual Accounts Rules 1985.
மின்சார (அளிப்பு) ஆண்டு கணக்கு விதி 1985ன் படி வட்டங்களுக்கிடையே பரிவர்த்தனை கணக்கிடும் முறையைப் பற்றி விவரி.

8. Write notes on the following:
- i. Study leave as per the Leave Regulations
 - ii. Kinds of Leave
 - iii. Warning as per the DP Regulation of TNEB
 - iv. Information as per the Right to Information Act.
- சீழ்கண்டவற்றிற்கு சிறு குறிப்பு வரைக:
- i. விடுப்பு கட்டுபாட்டு விதிப்படி கல்விக்கான விடுப்பு
 - ii. விடுப்பின் வகைகள்
 - iii. எச்சரிக்கை - தமிழ்நாடு மின்சார வாரிய ஒழுங்கு நடவடிக்கை விதிகளின்படி
 - iv. தகவல்கள் - தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம்

20

DEPARTMENTAL EXAMINATION

November 2017

DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - SECOND PAPER
(With Books)Time: Three hours
neuk: 3 kzpMaximum Marks: 100
mjfg/r kjgbgzfs: 100

Note/ Fwggj:	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

Marks

1*20=20

1. Choose the correct answer:
சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- What is the assessment year for the financial year 2016-17?
 - a. 2014-15 b. 2016-17 c. 2017-18 d. 2015-16
 2016-17 நிதி ஆண்டிற்கு கணக்கீட்டு ஆண்டு எது?
 - a. 2014-15 b. 2016-17 c. 2017-18 d. 2015-16
 - The reimbursement of travelling cost should be limited to a maximum distance ofkilometers from the place of their work under Leave Travel Concession.
 - a. 800 b. 1000 c. 500 d. 1200
 விடுப்பு பயணம் செய்யும் போது விடுப்பு பயணப்படி பெறுவதற்கு அவருடைய பணியிடத்திலிருந்து எடுத்துக் கொள்ளப்படும் அதிகப்பட்ச பயண தூரம் கி.மீ.
 - a. 800 b. 1000 c. 500 d. 1200
 - In which account the money collected from sale of power is credited?
 - a. A/c code 61 b. A/c code 62 c. A/c code 63 d. A/c code 65
 மின்சார விற்பனைக்குரிய தொகையை பெறும் போது எந்த கணக்கில் வரவு வைக்க வேண்டும்?
 - a. A/c code 61 b. A/c code 62 c. A/c code 63 d. A/c code 65
 - Employee of Board shall submit assets & liability return with an interval ofyears.
 - a. 5 b. 4 c. 3 d. 2

- வாரிய ஊழியர்கள் தன்னுடைய சொத்து மற்றும் பொறுப்புகளின் விவர அறிக்கையை ஆண்டு கால இடைவெளியில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
 a. 5 b. 4 c. 3 d. 2
- v. Board employee can avail as part final of the contribution available in GPF account.
 a. 90% b. 75% c. 100% d. 70%
 வாரிய பணியாளர் தன்னுடைய பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் வரை பகுதி இறுதியாக எடுக்க முடியும்.
 a. 90% b. 75% c. 100% d. 70%
- vi. What is the applicable rate of interest for the period from 01.04.2017 to 30.06.2017 under Contributory Pension Scheme?
 a. 7.9% b. 8% c. 8.1% d. 8.2%
 பங்களிப்பு ஒய்வுதியத்திற்கு 01.04.2017 முதல் 30.06.2017 வரையிலான காலத்திற்குரிய வட்டி விகிதம் என்ன?
 a. 7.9% b. 8% c. 8.1% d. 8.2%
- vii. The deduction of tax from salaries is made under section of income tax act 1961.
 a. 192 b. 193 c. 194C d. 194E
 வருமான வரி சட்டம் 1961ன் படி ஊதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்வது பற்றி பிரிவுகளில் உள்ளது.
 a. 192 b. 193 c. 194C d. 194E
- viii. What is the monthly contribution of each employee of TANGEDCO under General Provident Fund?
 a. 10% b. 12% c. 10.5% d. 12.5%
 பொது வைப்பு நிதிக்கு வாரிய பணியாளர்களின் மாதாந்திர பங்களிப்பின் வீதம் என்ன?
 a. 10% b. 12% c. 10.5% d. 12.5%
- ix. Accounts slip for GPF shall be issued by the Pay Drawing Officer during month of succeeding each year.
 a. April b. May c. June d. July
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதியின் வருடாந்திர கணக்கு கீட்டு பின்வரும் ஆண்டின் மாதத்திற்குள் சம்பள பட்டுவாடா அதிகாரியால் கொடுக்கப்பட வேண்டும்.
 a. ஏப்ரல் b. மே c. ஜூன் d. ஜூலை
- x. The casual leave may be combined with Sunday or other holidays not exceeding days.
 a. 10 b. 7 c. 21 d. 12
 தற்காலிக விடுப்பு எடுக்கும் போது ஞாயிறு மற்றும் இதர விடுப்பு நாட்களை சேர்க்கும் போது நாட்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
 a. 10 b. 7 c. 21 d. 12
- xi. What is the probation period for Assistant Engineers who has been appointed by Direct Recruitment?
 a. 1 year b. 2 years c. 6 months d. 3 years
 நேரடி நியமனத்தின் மூலம் பணியில் அமர்த்தப்படும் உதவி பொறியாளரின் தகுதிக்காண் காலம் என்ன?
 a. 1 ஆண்டு b. 2 ஆண்டுகள் c. 6 மாதங்கள் d. 3 ஆண்டுகள்
- xx. Which is the time limit allowed for second appeal under Right to Information Act on the following?
 a. 45 days b. 90 days c. 120 days d. 60 days
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின்படி இரண்டாம் முறையாக மேல் முறையீடு செய்வதற்குரிய கால அளவு என்ன?
 a. 45 நாட்கள் b. 90 நாட்கள் c. 120 நாட்கள் d. 60 நாட்கள்
3. List out the categories of information required to publish every public authority under section 4(1)(b) of the Right to Information Act. 20
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் பிரிவு 4(1)(b)ன் கீழ் பொது அதிகாரத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டிய தகவலின் பிரிவுகளை வரிசைப்படுத்துக.
4. i. Explain procedure for imposing major punishment to any workmen. 10
 ஊழியருக்கு முக்கிய தண்டனை வழங்கும்போது மேற்கொள்ள வேண்டிய விதிமுறைகளை விளக்குக.
 ii. Explain the guidelines to enquiry officers as per TNEB Discipline and Appeal Regulation. 10
 தமிழ்நாடு மின்சார வாரிய ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீட்டு கட்டுப்பாட்டின்படி விசாரணை அதிகாரிக்குரிய வழிகாட்டுதல்களை விவரி.
5. i. What are the particulars available in the Bank Reconciliation Statement of collection account? 10
 சேகரிப்பு கணக்கின் வங்கி சரி கட்டும் பட்டியலில் தெரிவிக்கப்படும் விவரங்கள் என்ன?
 ii. Explain the overstayal of leave as per leave regulations of TNEB. 10
 தமிழ்நாடு மின்சார வாரிய விடுமுறை விதிகளின் படி அதிகப்படியான விடுப்பு பற்றி விவரி.
6. Workout the Date of Retirement, Length of Service, Pension, Death cum Retirement Gratuity and Commutation of the Board employee based on the details furnished as below:
 Date of Birth : 01.07.1958
 Date of entry into Board service: 10.02.1980
 Last pay drawn : Rs.51,650
 Grade pay : Rs.7,000
 Dearness Allowance : 136%
 கீழ்கண்ட விவரத்தின் படி வாரிய ஊழியரின் ஒய்வு பெறும் தேதி, பணிக்காலம், ஒய்வுதியம், இறப்பு மற்றும் ஒய்வுதிய பணிக்கொடை மற்றும் ஒய்வுதிய தொகுப்பின் மதிப்பு கணக்கிடுக.
 பிறந்த தேதி : 01.07.1958
 வாரியத்தில் பணியில் சேர்ந்த நாள் : 10.02.1980
 கடைசி மாத ஊதியம் : Rs.51,650
 தர ஊதியம் : Rs.7,000
 அகவிலைப்படி : 136%

- வாரியத்தின் முதல் நிலை ஊழியர் வாங்கும் அல்லது விற்கும் அசையும் சொத்தின் பரிவர்த்தனை தொகை க்கு மேல் இருந்தால் அதன் பரிவர்த்தனை நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்.
 a. ரூ.80,000/- b. ரூ.60,000/- c. ரூ.40,000/- d. ரூ.20,000/-
- xiv. The details of movable property held by Board employees shall be furnished in Form of the property returns.
 a. I b. III c. IV d. II
 வாரிய ஊழியரின் சொத்து அறிக்கையில் அசையும் சொத்துகளின் விவரம் படிவம்ல் தெரிவிக்கப்படுகிறது.
 a. I b. III c. IV d. II
- xv. In which year, Tamilnadu Electricity Board leave regulation came into force?
 a. 1948 b. 1967 c. 2003 d. 1952
 தமிழ்நாடு மின்சார வாரிய விடுப்பு ஒழுங்குமுறை எந்த ஆண்டிலிருந்து அமல்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
 a. 1948 b. 1967 c. 2003 d. 1952
- xvi. Which account code is used for creating liability amount owing to TANTRANSCO?
 a. A/c. No. b. A/c. No. c. A/c. No. d. A/c. No.
 46.690 46.920 46.910 46.700
 தமிழ்நாடு மின் தொடரமைப்பு கழகத்திற்கு கொடுக்க வேண்டிய பொறுப்புகளை எந்த கணக்கு எண்ணில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?
 a. A/c. No. b. A/c. No. c. A/c. No. d. A/c. No.
 46.690 46.920 46.910 46.700
- xvii. How many days a Board employee can encash from available earned leave credit for one year?
 a. 15 days b. 30 days c. 21 days d. 7 days
 வாரிய ஊழியர் ஒரு ஆண்டிற்கு தன்னுடைய ஈட்டிய விடுப்பில் உள்ள வரவில் எத்தனை நாட்கள் காசாக்கிக்கொள்ள முடியும்.
 a. 15 நாட்கள் b. 30 நாட்கள் c. 21 நாட்கள் d. 7 நாட்கள்
- xviii. Lumpsum grant that shall be granted to Class I service Board employee for transfer at a distance beyond 60 kms under transfer travelling allowance is Rs.....
 a. Rs.1,800/- b. Rs.600/- c. Rs.1,200/- d. Rs.900/-
 வாரியத்தின் முதல் நிலை ஊழியர் தன்னுடைய பணியிடத்திலிருந்து 60 கிலோ மீட்டருக்கு மேல் பணியிட மாற்றம் செய்யும் போது பணியிட மாற்றத்திற்காக வழங்கப்படும் மொத்த குறித்த தொகை
 a. ரூ.1,800/- b. ரூ.600/- c. ரூ.1,200/- d. ரூ.900/-
- xix. The boarding charges that shall be allowed to Class II Board employee per day for stay in Chennai is Rs.....
 a. Rs.250/- b. Rs.200/- c. Rs.300/- d. Rs.350/-
 இரண்டாம் நிலை வாரிய ஊழியர் அலுவலக பயணத்தின் போது சென்னையில் தங்கினால் போர்டிங் கட்டணமாக கொடுக்கப்படும் ஒரு நாள் போர்டிங் கட்டணம்
 a. ரூ.250/- b. ரூ.200/- c. ரூ.300/- d. ரூ.350/-
- xii. The special disability leave shall be allowed not exceeding months for the entire service of Board employees.
 a. 12 b. 24 c. 10 d. 16
 வாரிய ஊழியர் சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு தன்னுடைய முழு பணி காலத்தில் மாதத்திற்கு மிகாமல் பெற முடியும்.
 a. 12 b. 24 c. 10 d. 16
- xiii. Which is the age of retirement on superannuation of watchman of the Board employee?
 a. 60 b. 58 c. 55 d. 62
 வாரியத்தில் பணிபுரியும் காவலாளிக்குரிய ஓய்வுபெறும் வயது என்ன?
 a. 60 b. 58 c. 55 d. 62
- xiv. The time limit allowed for the first appeal under Right to Information Act is
 a. 30 days b. 45 days c. 90 days d. 15 days
 தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின்படி முதல் மேல் முறையீடு செய்வதற்குரிய கால அளவு
 a. 30 நாட்கள் b. 45 நாட்கள் c. 90 நாட்கள் d. 15 நாட்கள்
- xv. Which account code is debited while making advance payment to suppliers/contractors for capital works?
 a. A/c No.24 b. A/c No.25 c. A/c No.26 d. A/c No.27
 பொருள் அளிப்பவர்/ஓப்பந்ததாரர்களுக்கு முன் பணம் வழங்கும்போது எந்த கணக்கு எண்ணில் பற்று வைக்கப்படுகிறது?
 a. A/c No.24 b. A/c No.25 c. A/c No.26 d. A/c No.27
- xvi. Which of the following days of maximum credit from earned leave can be encashed by the Board employee on the date of retirement?
 a. 240 days b. 190 days c. 200 days d. 180 days
 கீழ் குறிப்பிட்ட நாட்களின்படி வாரிய ஊழியர் அதிகப்பட்சமாக பணமாக பெற்றுக்கொள்ளும் ஈட்டிய விடுப்பு நாட்கள் எது?
 a. 240 நாட்கள் b. 190 நாட்கள் c. 200 நாட்கள் d. 180 நாட்கள்
- xvii. What is the concession age limit for appointment in respect of son or unmarried daughter of the Board employee on compassionate ground?
 a. 30 b. 50 c. 35 d. 32
 வாரிய பணியாளரின் மகன் அல்லது திருமணமாகாத மகளுக்கு கருணை அடிப்படையின் கீழ் வேலை வழங்குவதற்கான சலுகை வயது வரம்பு என்ன?
 a. 30 b. 50 c. 35 d. 32
- xviii. Which account code is operated for materials transfer through inter unit?
 a. A/c code 31 b. A/c code 33 c. A/c code 30 d. A/c code 36
 வாரியத்தில் உள்ள வட்டங்களுக்கிடையே பொருட்கள் பரிமாற்றத்திற்கு பயன்படுத்தப்படும் கணக்கு என் எது?
 a. A/c code 31 b. A/c code 33 c. A/c code 30 d. A/c code 36
- xix. How many schedules are contained in the balance sheet of TANGEDCO under Electricity Supply Annual Accounts Rules 1985?
 a. 9 b. 35 c. 5 d. 8

மின்சார அளிப்பு ஆண்டு கணக்கு விதி 1985ன் படி தமிழ்நாடு மின்சார மற்றும் பகிர்மான கழகத்தின் இருப்பு நிலை குறிப்பு எத்தனை அட்டவணைகளை உள்ளடக்கியது?

- a. 9 b. 35 c. 5 d. 8
- xx. In which account code payment of rent by TANGEDCO should debited?
 a. A/c code b. A/c code c. A/c code d. A/c code
 76.101 76.102 76.104 76.105
 தமிழ்நாடு உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகம் வாடகை செலுத்தும் போது எந்த கணக்கில் பற்று வைக்க வேண்டும்?
 a. A/c code b. A/c code c. A/c code d. A/c code
 76.101 76.102 76.104 76.105
- 2. Choose the correct answer:
 சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
 i. is the daily travelling allowance for employees drawing grade pay of 7000 or above?
 a. Rs.100 b. Rs.200 c. Rs.150 d. Rs.80
 ரூ.7000 அல்லது அதற்கு மேல் தர ஊதியம் பெறும் ஊழியர் பயணிக்கும் போது வழங்கப்படும் தினசரிப்படி
 a. ரூ.100 b. ரூ.200 c. ரூ.150 d. ரூ.80
- ii. What is the percentage contribution to be recovered from employee under contributory pension scheme?
 a. 12% b. 10% c. 13.36% d. 8.67%
 பங்களிப்பு ஒய்வுத்தியத் திட்டத்தின் கீழ் பணியாளரின் பங்களிப்பு பிடித்தத்தின் விகிதம் என்ன?
 a. 12% b. 10% c. 13.36% d. 8.67%
- iii. What is the mileage allowance rate per kilometer for journey performed in car by the employee?
 a. Rs.5 b. Rs.8 c. Rs.4 d. Rs.12
 ஊழியர் மகிழுந்து மூலம் பயணம் செய்யும் போது ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு வழங்கப்படும் மைலேஜ் படி என்ன?
 a. ரூ.5 b. ரூ.8 c. ரூ.4 d. ரூ.12
- iv. What is the main account head that deals with the revenue of the TANGEDCO as per the (Supply) Annual Accounts Rules 1985?
 a. A/c code 70 b. A/c code 60 c. A/c code 10 d. A/c code 20
 மின்துறை (அளிப்பு) ஆண்டு கணக்கு முடித்தல் 1985ன்படி வாரியத்தின் வருவாய்கள் தொடர்புடைய கணக்கு என் எது?
 a. A/c code 70 b. A/c code 60 c. A/c code 10 d. A/c code 20
- v.of Education cess is levied from salary income as per the Income Tax Act.
 a. 5% b. 1% c. 3% d. 2%
 வருமான வரி சட்டத்தின்படி கல்விக்காக ஊதிய வருவாயிலிருந்து வசூலிக்கப்படுகிறது.
 a. 5% b. 1% c. 3% d. 2%
- vi. TDS return on salary should be submitted.....by the pay drawing officer as per Income Tax Act.
 a. quarterly b. half yearly c. yearly d. monthly

1*20=20

- வருமான வரி சட்டத்தின்படி ஊதியத்திலிருந்து வரி பிடித்தம் செய்ததற்கான அறிக்கையைஒரு முறை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- a. காலாண்டிற்கு b. அரையாண்டிற்கு c. வருடத்திற்கு d. மாதத்திற்கு
- vii. What is the maximum limit that can be withdrawn from GPF for purchase of House site?
 a. Rs.5 lakhs b. Rs.9 lakhs c. Rs.3 lakhs d. Rs.4 lakhs
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து வீடு கட்டுவதற்குரிய நிலம் வாங்க பணம் எடுப்பதற்கான உச்ச வரம்பு என்ன?
 a. ரூ.5 லட்சம் b. ரூ.9 லட்சம் c. ரூ.3 லட்சம் d. ரூ.4 லட்சம்
- viii. Which is the maximum period of study leave may be granted to an employee during the entire service?
 a. 24 months b. 12 months c. 8 months d. 16 months
 கல்வி கற்பதற்காக ஒரு வாரிய ஊழியருக்கு அவரது முழு பணிக்காலங்களில் வழங்கப்படும் அதிகப்பட்ச விடுப்பு நாட்கள் என்ன?
 a. 24 மாதங்கள் b. 12 மாதங்கள் c. 8 மாதங்கள் d. 16 மாதங்கள்
- ix. The special casual leave not exceeding days shall be granted to an employee of the Board whose spouse undergoes first sterilization operation.
 a. 7 b. 12 c. 21 d. 10
 வாரிய ஊழியர் தன்னுடைய மனைவிக்கு முதல் முறை கருத்தடை அறுவை சிகிச்சை செய்யும் போது நாட்கள் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது.
 a. 7 b. 12 c. 21 d. 10
- x. The Chief Information Commissioner shall hold office for a term of years.
 a. 4 b. 6 c. 5 d. 3
 தலைமை தகவல் ஆணையரின் அலுவலக காலம் ஆண்டுகள்.
 a. 4 b. 6 c. 5 d. 3
- xi. The total amount of penalties shall not exceed for non provision of any information as per Right to Information Act 2005 is
 a. Rs.25,000/- b. Rs.15,000/- c. Rs.10,000/- d. Rs.250/-
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின்படி தகவல் கொடுக்காததற்கு மொத்த அதிகப்பட்ச தண்டனை தொகை ஆகும்.
 a. ரூ.25,000/- b. ரூ.15,000/- c. ரூ.10,000/- d. ரூ.250/-
- xii. What is the concession age limit for appointment in respect of wife or husband of the Board employee on compassionate ground?
 a. 35 b. 30 c. 53 d. 50
 வாரிய பணியாளரின் மனைவி அல்லது கணவனுக்கு வாரியத்தில் கருணை அடிப்படையின் கீழ் வேலை வழங்குவதற்கான சலுகை வயது வரம்பு என்ன?
 a. 35 b. 30 c. 53 d. 50
- xiii. A class I service Board employee who enter into any transaction exceeding Rs.....for purchase /sale or otherwise concerning any movable property shall be reported within 30 days from the date of transaction.
 a. Rs.80,000/- b. Rs.60,000/- c. Rs.40,000/- d. Rs.20,000/-